2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 506
В соответствии с Федеральным законом от 23 марта 2024 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Забайкальского края  постановляет:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 506, изменения, изложив абзац второй пункта второго в следующей редакции:

«режима особо охраняемой природной территории, в том числе в случае оказания услуг экскурсоводом (гидом) и гидом-переводчиком, услуг инструктора-проводника,».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер